Indicação 137/2023

             “Manutenção na estrada do Bairro

Sertãozinho”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção da via municipal do bairro do Sertãozinho com a

implantação de uma lombada próximo a entrada do sítio do senhor Antônio do Lincoln.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a lombada é um pedido da

comunidade local, na qual ajudará no auxilio do controle de velocidade dos veículos que

transitam naquele trecho. Vendo que essa estrada municipal é uma via expressa que liga

Pedra Bela a Cidade Vizinha de Vargem e tem grande circulação de pessoas e veículos

pela estrada, a lombada se faz necessário para que haja o controle de velocidade dos

veículos e evitar quaisquer danos a população que usa dessa via para transitar tanto a pé

quanto por qualquer outro meio de locomoção.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 20 de junho de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Presidente -

Fotos: